



1 października 2016 r. członkowie i sympatycy Koła Zakładowego PTTK przy Hucie Aluminium Konin spotkali się podczas RAJDU JESIENNEGO „Podsumowanie sezonu turystycznego 2016 r.” Organizatorzy zapewнили 60 osobom krajoznawczo-turystyczne atrakcje w gminach: Skulsk i Ślesin. Z Konina spod Wieży Ciśnień autokarem i busem dotarliśmy do Warzymowa – miejsca narodzin: Piasta Kołodzieja wg jednej legendy, Rzepichy – wg innej. Tutaj zwiedziliśmy zabytkowy kościół gotycki z XV wieku, który w swojej historii pełnił m.in. funkcję stajni, spichlerza; był wielokrotnie restaurowany. Niemałą dawkę informacji na jego temat zaprezentował wszystkim Leszek Łyjak. Podziwialiśmy wewnątrz – klasycystyczny ołtarz z pierwszej połowy XIX wieku oraz barokową ambonę z XVIII wieku. Z Warzymowa przejechaliśmy do Koszewa. Podejrzeliśmy jedną z czterech śluz na Kanale Warta-Gopło. Kilka pamiątkowych zdjęć i wyruszyliśmy spacerkiem do ... Ślesina. Szlakiem turystycznym prowadzili: Leszek Łyjak i Wioletta Wanat. Pośród leśnych i polnych ścieżek, przemierzając trasę wzdłuż Kanału Warta-Gopło, mogliśmy obejrzeć i zajrzeć do dwóch schronów z okresu II wojny światowej. Drugi z nich znajdował się pod koniec pieszej trasy – w Żółwieńcu przy moście. Do Leśnej Polany w Ślesinie – mety rajdu – z uwagi na niezbyt sprzyjającą spacerom drogę asfaltową zostaliśmy podwiezieni. Na miejscu czekał już na nas pożywny, turystyczny posiłek, o którego organizację zadbała Urszula Glanc. Potem przy kawie, herbacie i słodkim co nieco przyszedł czas na podsumowania wydarzeń turystycznych i kulturalnych. Najmłodszy: Maja Liszka i Jakub Smucerowicz otrzymali zdobyte podczas tegorocznych górskich wędrówek odznaki GOT PTTK. Prezes naszego koła Irena Smucerowicz dziękowała zaangażowanym w organizację imprez i życie koła. Wszyscy otrzymali upominki ufundowane przez Aluminium Konin i PWSZ w Koninie. Nie zabrakło również ciepłych słów dla naszego Seniora pana Andrzeja Szurkowskiego. Pełni wrażeń i planów na kolejny sezon turystyczny wróciliśmy do Konina.

Tekst: Wioletta Wanat Fotografii: Jolanta Kraska, Magdalena Nejman, Irena Smucerowicz, Wioletta Wanat

